
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INNOVAZIONE, AGRICOLTURA A BASSO 

IMPATTO E SDA DI PESARO

##numero_data## 

OGGETTO: Reg. (UE) n. 1305/13 – Piano di Sviluppo Rurale Regione Marche 2014 -2020 – 

Misura 13 –Sottomisura 13.1 -pagamento compensativo per le zone montane 

–inammissibilità della domanda di pagamento, annualità 2016, id. AGEA n. 

64210987448 – richiedente CUAA MRNGLL68S53D451K 

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

- di dichiarare inammissibil e agli aiuti , per le motivazioni riportate nel documento 
istruttorio,  la domanda    di pagamento id. AGEA  n .   64210987448 ,   presentata ai sensi 
della  sottomisura 13.1  del PSR Marche 2014-2020 , dal richiedente CUAA   
MRNGLL68S53D451K;

- di comunicare all’interessato il presente provvedimento, dalla cui data di ricezione 
decorrono i termini, rispettivamente di 60 e 120 giorni, per l’eventuale ricorso al TAR o 
al Presidente della Repubblica;

- di pubblicare il presente atto, per estratto, sul sito istituzionale www.norme.marche.it ai 
sensi della DGR n.573/16 e, integralmente, sul sito 
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-e-Pesca, nella 
specifica pagina dedicata al bando di riferimento della sezione “Programma di Sviluppo 
Rurale (PSR)”.

Si attesta che dal presente decreto non deriva, né può derivare, un impegno di spesa a carico 
della Regione Marche;
Si attesta, altresì, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE
(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-Decisione n.5345 del 28/07/15 della Commissione Europea che approva il PSR Marche 2014   
/2020;
-DGR Marche n. 660 del 07/08/2015 “Proposta di deliberazione di competenza dell’Assemblea 
legislativa regionale concernente “approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Marche 2014 – 2020 in attuazione del Reg. (UE) n. 1305 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17/12/2013;
-D.A. n. 3 del 15/09/2015 del Consiglio Regionale di approvazione del PSR Marche 2014 – 
2020, in attuazione del Reg. UE n. 1305 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 e revoca della deliberazione n. 130 del 21/05/2015;
-Decreto del Dirigente del Servizio Ambiente e Agricoltura n.270 del 26/04/2016 “Reg.(UE) n. 
1305/13 – Programma di Sviluppo Rurale della Regione March e 2014 -2020 – Bando Misura 
13-  Indennità a favore delle zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli specifici – 
Sottomisura 13.1 “Pagamento compensativo per le zone montane”;
D.D.S. n. 374 del 6/06/2016 – Ulteriori modalità di sottoscrizione e presentazione delle 
domande di sostegno relative ai bandi misure a superfici e animali.

Motivazione ed esito dell’istruttoria 
Il Piano di Sviluppo Rurale della Regione Marche (PSR) 2014 -2020, con la Misura 13, 

sottomisura 13.1, prevede una indennità a favore degli agricoltori delle zone montane al fine di 

integrarne la redditività penalizzata dagli svantaggi naturali.

In sede istruttoria gli uffici territoriali del Servizio Politiche Agroalimentari della Regione Marche 

hanno provveduto, tra l’altro, alla verifica del rispetto dei termini in relazione alla data di rilascio 

delle domande presentate in formato digitale e alla data di presentazione della corrispondente 

versione cartacea che, ai sensi del bando, doveva avvenire entro il termine del 15 luglio 2016.

La  sig. ra    MARINELLI GIGLIOLA , ( c.f.   MRNGLL68S53D451K ),  titolare dell’omonima ditta  con 
sede  in  FABRIANO  ( AN ), Via  Romualdo Sassi , n.  78  -, pur avendo presentato la  domand a  di 
ammissione agli aiuti in formato digitale  mediante rilascio sul  SIAN , non risulta aver presentato 
ai competenti uffici la corrispondente, obbligatoria, versione cartacea . Si precisa che la 
domanda cartacea presentata e sottoscritta (n. 64210687261), presente all’ i nterno della busta ,  
corrisponde ad altra ditta  e, di conseguenza,  con nota prot. n. 39099 del 17/01/2017 del 
Servizio Ambiente e Agricoltura, ne veniva comunicata l’inammissibilità.
La sig.ra  MARINELLI GIGLIOLA , ai sensi della vigente normativa,  ha presentato  richiesta di 
riesame dell’istruttoria, precisando     che è stata erroneamente inserita una domanda in formato 
cartaceo appartenente ad altra ditta ,  e involontariamente sottoscritta dalla richiedente per pura 
sostituzione della domanda cartacea nell’atto della sottoscrizione del documento ,   richiedendo  
conseguentemente che tale irregolarità fosse riconosciuta come errore palese. 



3

Il Comitato di Coordinamento della Misura, dall’esame della documentazione presentata, ha   
ritenuto  che  il caso evidenziato nell’istanza di riesame non rientra nelle tipologie di errore 
palese riconoscibile e, conseguentemente, ha confermato la non ammissibilità della domanda.

Proposta

Per le motivazioni esposte si ritiene opportuno proporre l’adozione del presente atto avente ad
oggetto :
“Reg. (UE) n. 1305/13 – Piano di Sviluppo Rurale Regione Marche 2014 -2020 – Misura 13 
–Sottomisura 13.1 -pagamento compensativo per le zone montane –inammissibilità della 
domanda di pagamento, annualità 2016, id. AGEA n. 64210987448 – richiedente CUAA 
MRNGLL68S53D451K”.

Il responsabile del procedimento
         ( Dott. Giandiego DRAGO )

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Il presente atto non contiene allegati


	NumeroDataRep: n. 65 del 11 agosto 2017
		2017-08-07T14:06:12+0200
	GIANDIEGO DRAGO


		2017-08-08T16:45:16+0200
	LORENZO BISOGNI




